МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«БАХЧИСАРАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 1»
ГОРОДА  БАХЧИСАРАЙ   РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]25.11.2019г.	                                                  			                             № 500
г. Бахчисарай

О результатах контроля
выполнения требований ЕОР
в начальной школе (выборочно)

     	Согласно годовому плану работы школы в период с 25 по 28  ноября 2019 года  изучалось выполнение требований ЕОР учащимися, система работы учителей  с рабочими  тетрадями                      по русскому языку     учеников 4 классов.  Проверка  осуществлялась заместителем директора               по учебно-воспитательной работе   Ардашевой  Т.А. в соответствии с требованиями Положения                   о едином орфографическом режиме для начальной школы в МБОУ «СОШ №1» г. Бахчисарай.
Рабочие тетради проверялись по следующим параметрам:
1. внешний вид тетрадей (их оформление, почерк, опрятность);
1. соблюдение единого орфографического режима;
1. частота и качество проверки тетрадей учителем, объективность выставления оценок;
1. объём домашних и классных работ;
1. выполнение учащимися работы над ошибками.

В ходе проверки установлено:

1. Все учащиеся  4 классов имеют необходимое количество тетрадей                                                      по русскому языку для работы в классе и дома. У учащихся  по две рабочих тетради, которые периодически сдаются на проверку. Основная часть тетрадей имеет хороший внешний вид: тетради  опрятные, в обложках. На момент проверки тетради всех учеников были подписаны единообразно,  в соответствии с Положением  о едином орфографическом режиме для начальной школы в МБОУ «СОШ №1» г. Бахчисарай.

2. В полном объеме единый орфографический режим соблюдается  в 4-А классе                           (уч.З.Р. Мамутова),  4-Б классе (уч. Э.У. Мамутова).

3. Частота проверки тетрадей учителями   З.Р.Мамутовой, Э.У.Мамутовой, Л.Р.Куртнебиевой – удовлетворительная.

4. Объём домашних и классных заданий в основном соответствует норме.

5. В системе проводится работа над ошибками в рабочих тетрадях 4-Б класса  (уч. Э.У. Мамутова). Эпизодически в 4-А классе (уч.З.Р. Мамутова). Учащимися  4-В класса (уч.Л.Р.Куртнебиева) работа над ошибками не проводится.

6. На высоком уровне организована работа над каллиграфией в 4-А классе  (уч. З.Р. Мамутова),

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отметить качественную работу по проверке тетрадей и формированию каллиграфических навыков З.Р.Мамутовой.
1. Всем учителям:
2.1.систематически проводить работу над ошибками в рабочих тетрадях и тетрадях для контрольных работ;
     2.2.следить за соблюдением единого орфографического режима всеми  учениками.
1. Заместителю директора по УВР Ардашевой Т.А. провести индивидуальные консультации                  с учителями, допустившими нарушения.
1. Рассмотреть результаты контроля на заседании ШМО учителей начальных классов.

Контроль возложить на заместителя директора по УВР Ардашеву Т.А.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БАХЧИСАРАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 1»

ГОРОДА  БАХЧИСАРАЙ   РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

ПРИКАЗ

25.11.2019г.

№

500

г. Бахчисарай

О результатах контроля

выполнения т

ребований ЕОР

в начальной школе (выборочно)

Согласно годовому плану работы школы в период с 25 по 28  ноября 2019 года

изучалось выполнение требований ЕОР учащимися, система работы учителей  с рабочими

тетрадями                      по русскому я

зыку     учеников 4 классов.  Проверка

осуществлялась заместителем директора               по учебно

-

воспитательной работе

Ардашевой  Т.А. в соответствии с требованиями Положения                   о едином

орфографическом режиме для начальной школы в МБ

ОУ «СОШ №1» г. Бахчисарай.

Рабочие тетради проверялись по следующим параметрам:

·

внешний вид тетрадей (их оформление, почерк, опрятность);

·

соблюдение единого орфографического режима;

·

частота и качество проверки тетрадей учителем, объективность выставления

о

ценок;

·

объём домашних и классных работ;

·

выполнение учащимися работы над ошибками.

В ходе проверки установлено:

1. В

се учащиеся  4 классов имеют необходимое количество тетрадей

по русскому языку

для работы в классе и дома. У учащихся  по две рабочих тетради,

которые периодически сдаются на проверку. Основная часть тетрадей имеет хороший

внешний вид: тетради  опрятные, в обложках. На момент проверки тетради всех учеников

были подписаны единообразн

о,  в соответствии с Положением  о едином

орфографическом режиме для начальной школы в МБОУ «СОШ №1» г. Бахчисарай.

2. В полном объеме единый орфографический режим соблюдается  в 4

-

А классе

(уч.З.Р. Мамутова),

4

-

Б классе (уч. Э.У. Мамутова).

3. Частота проверки тетрадей учителями   З.Р.Мамутовой, Э.У.Мамутовой,

Л.Р.Куртнебиевой

–

удовлетворительная.

4.

Объём домашних и классных заданий в основном соответствует норме.

5. В системе проводится работа над ошиб

ками в рабочих тетрадях 4

-

Б класса  (уч. Э.У.

Мамутова). Эпизодически в 4

-

А классе (уч.З.Р. Мамутова). Учащимися  4

-

В класса

(уч.Л.Р.Куртнебиева) работа над ошибками не проводится.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   «БАХЧИСАРАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 1»   ГОРОДА  БАХЧИСАРАЙ   РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ     ПРИКАЗ   25.11.2019г.                                                                                           №  500   г. Бахчисарай     О результатах контроля   выполнения т ребований ЕОР    в начальной школе (выборочно)             Согласно годовому плану работы школы в период с 25 по 28  ноября 2019 года   изучалось выполнение требований ЕОР учащимися, система работы учителей  с рабочими   тетрадями                      по русскому я зыку     учеников 4 классов.  Проверка   осуществлялась заместителем директора               по учебно - воспитательной работе    Ардашевой  Т.А. в соответствии с требованиями Положения                   о едином  орфографическом режиме для начальной школы в МБ ОУ «СОШ №1» г. Бахчисарай.   Рабочие тетради проверялись по следующим параметрам:      внешний вид тетрадей (их оформление, почерк, опрятность);      соблюдение единого орфографического режима;      частота и качество проверки тетрадей учителем, объективность выставления  о ценок;      объём домашних и классных работ;      выполнение учащимися работы над ошибками.              В ходе проверки установлено:     1. В се учащиеся  4 классов имеют необходимое количество тетрадей                                                       по русскому языку   для работы в классе и дома. У учащихся  по две рабочих тетради,  которые периодически сдаются на проверку. Основная часть тетрадей имеет хороший  внешний вид: тетради  опрятные, в обложках. На момент проверки тетради всех учеников  были подписаны единообразн о,  в соответствии с Положением  о едином  орфографическом режиме для начальной школы в МБОУ «СОШ №1» г. Бахчисарай.                         2. В полном объеме единый орфографический режим соблюдается  в 4 - А классе                            (уч.З.Р. Мамутова),    4 - Б классе (уч. Э.У. Мамутова).     3. Частота проверки тетрадей учителями   З.Р.Мамутовой, Э.У.Мамутовой,  Л.Р.Куртнебиевой  –   удовлетворительная.      4.   Объём домашних и классных заданий в основном соответствует норме.     5. В системе проводится работа над ошиб ками в рабочих тетрадях 4 - Б класса  (уч. Э.У.  Мамутова). Эпизодически в 4 - А классе (уч.З.Р. Мамутова). Учащимися  4 - В класса  (уч.Л.Р.Куртнебиева) работа над ошибками не проводится.